АДМИНИСТРАЦИЯ Орловского СЕЛЬСОВЕТА

КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.11.2019 г.                                                                                  № 44

	Ожидаемые итоги социально-экономического развития

Орловского сельсовета за текущий финансовый год

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Орловского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Ожидаемые итоги социально-экономического развития Орловского сельсовета за текущий финансовый год согласно приложению 1.

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Орловский Вестник».

Глава Орловского сельсовета

Кыштовского района Новосибирской области   ______   С.С. Криворотов

Евдокимова Г.А., 28-110
Приложение

к постановлению администрации Орловского сельсовета от 13.11.2019 № 44

Ожидаемые итоги социально-экономического развития

Орловского сельсовета за текущий финансовый год
Бюджет
Ожидаемое исполнение бюджета Орловского сельсовета за текущий финансовый год 6021218,16 рублей, или 100,0 %  к уточненным плановым показателям 6021218,16 рублей.

Поступление налогов за 2019 год

	Наименование дохода
	Утверждено на год руб.
	Поступило

за 10 мес.

руб.
	% к году
	Ожидаемые поступления на конец года
	%   к утверждённым на год

	Налоговые доходы

	1.Налог на доходы физ. лиц с доходов, источниками которых является налоговый агент
	144,4
	92061,89
	63,8
	144,4
	100,0

	2.Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенных в границах сельских поселений
	95369,98
	58934,12
	61,7
	95369,98
	100,0

	3.Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	130,02
	5919,69
	455,3
	5919,69
	455,3

	4.Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами у учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	153744,52
	137494,18
	89,4
	153744,52
	100,0

	5.Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1091,2
	1027,97
	94,2
	1091,2
	100,0

	6.Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	228077,79
	186940,28
	81,9
	228077,79
	100,0

	7.Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-26313,51
	-22072,75
	83,8
	-26313,51
	100,0

	8.Налог на имущество физических лиц взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	400
	359,0
	89,7
	400
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	400,0
	230,5
	57,6
	400,0
	100,0

	Безвозмездные поступления
	5423918,16
	4101266,08
	75,6
	5423918,16
	100,0

	ИТОГО
	6021218,16
	4482556.46
	74,4
	6021218,16
	100,0

Демографическая ситуация.
При достаточно сложной демографической ситуации, в текущем году рождаемость  составила 3 человека. Число умерших составило 3 человек.

За 10 месяцев 2019 год в органах ЗАГС супружеские пары не регистрировались.

К концу 2019 года ожидаемые показатели:

- рождаемость - 3 чел.,

- смертность - 3 чел.,

- регистрация браков - 0 пар.

Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство территории

В  2019 году планируется затратить на благоустройство – 245,3 тыс.  рублей из них:

- Уличное освещение – 22 тыс. рублей (оплата за уличное освещение, ремонт сетей уличного освещения, приобретение расходных материалов для ремонта);

- Организации и содержанию мест захоронения – 7,36 тыс. рублей

Из дорожного фонда планируется освоить денежные средства на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в сумме 1001,9 тыс.рублей.

Сельское хозяйство, промышленность, малое предпринимательство, строительство, торговля

На территории поселения находится 3 Крестьянских фермерских хозяйства. Основными направлениями развития хозяйств являются растениеводство и заготовка и переработка древесины.

В 2019 году посеяно 1320 га овса и 1050 га пшеницы, намолочено: 28400 ц., урожайность 12 ц/га. Заготовлено и переработано более 2,5 тыс м3 древесины.

Основной задачей деятельности  сельского хозяйства в поселении в 2019 году являлось сохранение сельскохозяйственного производства в виде личных подсобных хозяйств.

В растениеводстве основным направлением работы является сохранение посевной площади  и дальнейшее ее увеличение.

Промышленность
На территории поселения имеется пекарня, в течении года производилась выпечка хлеба и хлебобулочных изделий. За истекший период выпечка хлеба составила около 10 тысяч булок, реализовано хлебобулочных изделий на сумму 16 тысяч рублей, до конца года ожидается произвести и реализовать хлеба и хлебобулочных изделий на сумму 60 тыс. Рублей.

Строительство

В 2019 году строительством и вводом жилья в эксплуатацию на территории муниципального образования никто не занимался и до конца 2019 года не планирует.

Торговля

В сфере торговли на территории поселения насчитывается 4 торговых точки.

  Задачи в сфере торговли:

- формирование современной инфраструктуры розничной торговли и повышение территориальной доступности торговых объектов для населения.

-проведение мониторинга розничных цен на продовольственные товары;